
   

 Sunrise relax 

 

 
  
 Abonnement   Sunrise relax libero  Sunrise relax basic   Sunrise relax super 

       
  Monatliche Grundgebühr   CHF 0.‐  CHF 15.‐   CHF 25.‐ 
       

  Nationale Gespräche   Pauschaltarif CHF  Pauschaltarif CHF   Pauschaltarif CHF 

     0.39 

 
I ns Festnetz und zu Sunrise Mobile 

0.59  0.49   
pro angebrochene Stunde,      

  

pro angebrochene Stunde 
 

pro angebrochene Stunde 
 

bis maximal CHF 39.‐‐ pro     

      Monat, danach: gratis 
       

  Nationale Gespräche   CHF  CHF   CHF 

  zu anderen Schweizer Anbietern  0.59  0.49  0.39 

  und nach Liechtenstein   pro Minute  pro Minute   pro Minute 
       

  Sunrise mailbox abhören in der Schweiz   gratis  gratis   gratis 
       

  Internationale Gespräche       
        

  Schweiz‐Ausland   CHF / Min.  CHF / Min.   CHF / Min. 
     

  Ländergruppe 1 (Festnetz)  0.79  0.69  0.59 
     

  Ländergruppe 1 (Mobilnetz)  0.99  0.89  0.79 
     

  Ländergruppe 2  0.99  0.89  0.79 
     

  Ländergruppe 3  1.19  1.09  0.99 
     

  Ländergruppe 4  1.79  1.69  1.59 
     

  Ländergruppe 5  2.39  2.29  2.19 
     

  Ländergruppe 6  3.59  3.49  3.39 
     

  SMS national  0.15  0.15  0.15 
     

  SMS Schweiz‐Ausland  0.22  0.22  0.22 
     

  MMS national  0.50  0.50  0.50 
     

  MMS Schweiz‐Ausland  1.00  1.00  1.00 
       

  Mobiles Internet 4G/High Speed   0.10 pro 20 KB (Mindestverrechnung 20 KB)   0.07 pro 20 KB 
        

 
   
  Hinweise Sunrise relax 

 
Gespräche, die Sie von der Schweiz aus ins nationale Festnetz oder zu Sunrise Mobile tätigen, werden bis zur Dauer von einer Stunde 
mit obigem Einheitstarif pro Anruf verrechnet. Dieser Tarif gilt auch für jede weitere Stunde. 

 
Kurze Gespräche unter 5 Sekunden, die Sie von der Schweiz aus ins nationale Festnetz oder zu Sunrise Mobile tätigen, werden als 
Kurzverbindung mit 5 Rappen verrechnet. Alle übrigen Gespräche, die Sie von der Schweiz aus tätigen, werden pro Sekunde verrechnet 
(ab zehn Sekunden pro Anruf). 

 
Die  bereits  installierte  automatische Weiterleitung  eines  Anrufes  zu  Ihrer  Sunrise  mailbox  in  der  Schweiz  ist  für  Sie  kostenlos. 
Umleitungen zu einer fremden Sprachbox oder an eine andere Nummer werden zu den üblichen Tarifen verrechnet. 

 
Alle  Verbindungen  zu  Ihrer  eigenen  Mailbox  in  der  Schweiz  (z.B.  für  das  Abhöhren  Ihrer  Nachrichten  und  die  Aufnahme  Ihres 
Begrüssungstextes) sind kostenlos. Rückrufe von der Sunrise mailbox aus werden zu üblichen Tarifen verrechnet. 

 
Anrufe, die vom Ausland aus getätigt werden, unterliegen den Roaming‐Tarifen. Infos unter: www.sunrise.ch/roaming 

 
 


